
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN 6 
 
 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Quận 6, ngày        tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giải thể Trường Mầm non Tuổi Hồng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 

 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý về giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Quyết định 1592/QĐ-UBND ngày 05/5/2016 của Ủy ban nhân 

dân Quận 6 về cho phép đổi tên Trường Mầm non Tư thục Tuổi Hồng thành 

Trường Mầm non Tuổi Hồng;  

Căn cứ Thông tư số 52/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Theo Tờ trình số 410/TTr-GDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo và Tờ trình xin giải thể của Trường Mầm non Tuổi Hồng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giải thể trường Mầm non Tuổi Hồng (gồm 02 cơ sở) đặt tại địa 

chỉ số 718/A27 đường Kinh Dương Vương, Phường 13, Quận 6 (nay là số 18 

Đường số 10, Phường 13, Quận 6) và số 162 Đặng Nguyên Cẩn, Phường 13, 

Quận 6 (được thành lập theo Quyết định số 1592/QĐ-UBND ngày 05 tháng 05 

năm 2016 của Ủy ban nhân dân quận 6). 

 Lý do giải thể: Tuyển sinh không đủ chỉ tiêu, nhà trường không đủ tài 

chính để duy trì hoạt động theo qui mô loại hình trường mầm non. 

Chuyển loại hình hoạt động từ trường mầm non sang lớp mầm non. 

Điều 2. Giao Trường Mầm non Tuổi Hồng thực hiện các biện pháp bảo 

đảm quyền lợi cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của nhà 

trường. 

Điều 3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi việc thực hiện của 

Trường Mầm non Tuổi Hồng tại Điều 2 của Quyết định này và công bố quyết 

định giải thể Trường Mầm non Tuổi Hồng trên các phương tiện thông tin đại 

chúng theo quy định tại Điểm c, Khoản 4, Điều 9 Nghị định 125/2024/NĐ-CP.  



2 

 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Nội vụ, 

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, 

Trường Mầm non Tuổi Hồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- TTUB: CT, PCT/VX; 

- VPUB: CVP, PCVP/VX; 

- UBND Phường 13; 

- Lưu: VT, Hồng/GDĐT (03) 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh Thảo 

 


		2025-04-11T15:52:30+0700


		2025-04-15T15:03:02+0700


		2025-04-16T10:16:51+0700


		2025-04-16T10:16:54+0700


		2025-04-16T10:17:07+0700




